
GREPECAS Points of Contact/Puntos de Contacto del GREPECAS 
 

Chairperson/Presidente: Héctor Porcella, Dominican Republic/República Dominicana (hporcella@idac.gov.do) 
Vice-Chairperson/Vice-Presidente: Ary Rodrigues Bertolino, Brazil/Brasil (bertolinoarb@decea.gov.br) 
Secretary/Secretario Melvin Cintron, Regional Director, NACC Office/Director Regional, Oficina NACC (icao.nacc@icao.int) 

 
State/Estado Name/Nombre Position/Cargo E-mail 
Argentina Moira Lidia CALLEGARE Directora de Proyectos de Navegación 

Aérea - Dirección Nacional de 
Inspección de Navegación Aérea 

mcallegare@anac.gob.ar 

Aruba Anthony Kirchner Manager Strategy and Policy Unit anthony.kirchner@dca.gov.aw; 
Barbados Roderick Oliver  Roderick.oliver@barbados.gov.bb; 
Belize Mr. Stanley Gideon, Belize Acting Director of Civil Aviation, 

BDCA 
stanley.gideon@civilaviation.gob.bz; 

Bolivia Walter Jorge Olivera 
Ballesteros 

Director de Navegación Aérea wolivera@dgac.gob.bo; 

Brasil Ricardo Elias Cosendey DECEA Department of Operations cosendeyrec@decea.gov.br; 
Antonio Augusto Rosa 
Salles 

DECEA sallesaars@decea.gov.br 

Chile Germán A. Olave Director del Departamento de 
Planificación 

German.olave@dgac.gob.cl; 

Colombia Harlen Mejia Oliveros Coordinador Grupo de Gestión de los 
Servicios de Tránsito Aéreo 

harlen.mejia@aerocivil.gov.co; 

Costa Rica Marco López Zeledón Jefe de Departamento de Navegación 
Aérea 

mlopez@dgac.go.cr 

Cuba Orlando Nevot Director Aeronavegación orlando.nevot@iacc.avianet.cu 

Ecuador Edgar Patricio Álvarez 
Rojas 

 
Jimmy Alejandro Sandoval 
Barona 

Director de Navegacion Aérea 

Coordinador SFA - DNA Correo 

edgar.alvarez@aviacioncivil.gob.ec 
 
 

jimmy.sandoval@aviacioncivil.gob.ec: 

El Salvador Marco A. Enríquez  mhenriquez@aac.gob.sv 

France (French Antilles, French 
Guiana) 

Jean-Jacques DESCHAMPS 
 

Fréderic DANLOUX 

Deputy director ANSP French 
Guyana and FWI 

 
Head of French Guyana ACC 

Jean-jacques.deschamps@aviation-civile.gouv.fr 
 

Frederic.danloux@aviation-civile.gouv.fr 

Guatemala Enio Hernández Coordinador Tránsito Aéreo- 
PANS/OPS 

Enio.hernandez@dgac.gob.gt 

Guyana Rickford Samaroo Director, Air Navigation Services rsamaroo@gcaa-gy.org;  dans@gcaa-gy.org; 
Haiti Jacques Boursiquot ANS expert, OFNAC Jacques.boursiquot@ofnac.gouv 
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State/Estado Name/Nombre Position/Cargo E-mail 
Honduras Yalena Bonilla Jefe Nacional de Tránsito Aéreo ybonilla@ahac.gob.hn 
México Pablo Carranza Plata Director General Adjunto de Aviación pcarranp@sct.gob.mx 
Nicaragua Luis Mahmud Tapia Oficial AIS, Técnico CNS- INAC aeronav2@inac.gob.ni 

Luis Alemán Inspector CNS inspcns02@inac.gob.ni 
Panamá Maripaz de Ortiz Directora de Navegación Aérea maripaz.ortiz@aeronautica.gob.pa 
Paraguay Victor Moran Gerente de Telecomunicaciones y 

Electrónica 
vmoran@dinac.gov.py; 

Perú Paulo Vila Millones Coordinador Técnico de Navegación 
Aérea 

PVila@mtc.gob.pe 

República Dominicana Héctor Porcella Director de Normas de Vuelo hector.porcella@idac.gov.do; 
Claudia Roa  croa@idac.gov.do; 
Gender Castro  Gender.castro@idac.gov.do; 

Suriname AtwaroeK.Radha ATM radha_atwaroe@hotmail.com 
atm.cadsur@gmail.com 

Trinidad and Tobago Andrew Ramkissoon Communication Navigation 
Surveillance Engineer, TTCAA 

aramkissoon@caa.gov.tt 

 Kent Ramnarace‐Singh Unit Chief Planning and Technical 
Evaluation, TTCAA 

krsingh@caa.gov.tt 

United Kingdom Tommy Brown Head of Policiy and Rulemaking tommy.brown@airsafety.aero 
United States Krista Berquist Manager, Western Hemisphere 

Office of International Affairs, FAA 
krista.berquist@faa.gov 

Michael Polchert Air Traffic Organization, America and 
ICAO Manager 

michael.polchert@faa.gov 

Alex Rodriguez Senior Representative for the 
Caribbean, Guyana, and Suriname, 
FAA 

alejandro.rodriguez@faa.gov 

Uruguay Cnel. Av. Immer Borba Director de Navegación Aérea Immer.borba@dinacia.com.uy; 
Cnel. Av. Marcos Revetria Director de Seguridad Operacional mrevetria@dinacia.gub.uy 

Venezuela Carlos Alberto Armas Gerente de Gestión del Tránsito Aéreo Carlos.armas@inac.gob.ve; 
Daniela Caraballo Gerente General Oficina Relaciones 

Internacionales 
relacionesaeronauticas@inac.gob.ve 
Daniela.caraballo@inac.gob.ve 

COCESNA Gabriel Quirós Director ACNA Gabriel.quiros@cocesna.org 
IFAIMA Iliana Sánchez Navarro AIM – IFAIMA México isn@gadoling.mx 
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